
UCHWAŁA NR XXXIX/366/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Osiedla przy ul. 
Reymonta 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i 1834) i § 1116 Regulaminu Rady Miejskiej 
w Tuchowie, stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Gminy Tuchów, który 
stanowi załącznik do Uchwały nr LII/397/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
29 października 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tuchów (Dz. 
Urz.Woj. Małop. z 2014 r. poz. 6070 oraz z 2019 r. poz. 1121) w związku 
z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 poz.735, 
1491, 2052) Rada Miejska w Tuchowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że nie zachodzą okoliczności uzasadniające uwzględnienie 
wniosku grupy mieszkańców Osiedla Reymonta z dnia 19 listopada 2021 r., 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 
go do przygotowania odpowiedzi i przesłania przedstawicielowi Wnioskodawców 
odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6736E26-FCA9-445C-9E31-2C749FC23C6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 listopada 2021 r. wpłynęło pismo do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, grupy mieszkańców Osiedla Reymonta w sprawie interwencji związanej 
z uporczywym oślepianiem mieszkań na Osiedlu Reymonta przez niewłaściwie 
ustawione jupitery na stadionie MKS Tuchovia, a szczególnie otwartym niedawno 
boisku "Orlik". 

Na podstawie analizy dokumentów, przeprowadzonych rozmów, odbytej wizji 
lokalnej na boisku „Orlik” , a także zapoznaniu się się z normą europejską PN-
EN-12464, która dotyczy technik świetlnych i określa parametry obiektów 
o charakterze rekreacyjnym i treningowym oraz normą PN-EN-12193, która 
dotyczy parametrów referencyjnych oświetlenia obiektów sportowych, Komisja 
stwierdza, że oświetlenie na boisku „Orlik” jest wykonane zgodnie z projektem 
i spełnia wymagania oświetlenia obiektów sportowych. Ponadto zdaniem Pana 
Mateusza Salwy Dyrektora MOSiR w Tuchowie oraz Pana Marak Mężyka 
Kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury Drogowej, oświetlenie jest 
wykonane prawidłowo, a odległość od boiska do bloku wynosi ok. 250-300 m i że 
pomiędzy boiskiem a blokiem znajdują się jeszcze budynki mieszkalne, których 
właściciele nie wnosili żadnych zastrzeżeń co do oświetlenia „Orlika”. 

 W czasie posiedzenia Wnioskodawca został poinformowany, że Komisja 
brała udział w wizji lokalnej, podczas której stwierdzono, iż boisko jest 
niedoświetlone i że znajduje się w znacznej odległości od bloku nr 13. Boisko 
oświetla zaledwie 4 lampy. Oświetlenie wykonane jest zgodnie z projektem 
i obowiązującymi normami oświetlenia boisk. 

Wnioskodawca zgodził się z opinią Komisji i stwierdził, że tylko 1 lampa (w 
prawym, tylnym rogu) jest źle ustawiona i ona sprawia tę uciążliwość 
mieszkańcom. Komisja poinformowała o możliwości zwrócenia się do Pani 
Burmistrz o prawidłowe ustawienie tej lampy. Takie rozwiązanie wniosku 
spotkało się z zadowoleniem i chęcią współpracy z Panią Burmistrz celem 
rozwiązania problemu. 

 Ponadto Komisja zwróciła się do Pani Burmistrz z głosem poparcia dla 
Wnioskodawcy o prawidłowe ustawienie jupitera. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wobec powyższego wniosek za 
bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6736E26-FCA9-445C-9E31-2C749FC23C6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



